
観光連盟だより 2022/8 

 

 

 

 
発行元：一般社団法人壱岐市観光連盟 

〒811-5133 長崎県壱岐市郷ノ浦町本村触 620-1 

TEL.0920-47-3700 FAX.0920-47-5302 

E-mail. ikikoku@poppy.ocn.ne.jp 

 

■青年部クリーンキャンペーン  
海水浴場開設前の７月１１日に青年部員１５名ご参加のもと小水

浜海水浴場の除草作業を行いました。皆様のご協力のおかげでスムー

ズに作業を終えることが出来ました。 

青年部では引き続き島内観光地の環境美化に積極的に取り組んで

参ります。 

■諫早高校附属中学校 しま体験学習 

 

 諫早高校附属中学校１２６名（生徒１１８名、引率８名）がしま体

験学習で７月１３日に来島し、２泊３日の期間、宿の皆様との体験交

流や一支国博物館、松永記念館の見学などを通して壱岐の歴史学習や

島ならではの経験をしていただきました。 

 生徒からは学習の感想の他、来年は後輩がお世話になりますとのお

言葉をいただきました。次年度も生徒皆様の貴重な思い出づくりに努

めてまいります。 

■観光情報説明会  

 

 

 

 

 

７月２７日、長崎県観光情報説明会が佐世保市で開催され、全国の

旅行会社約２７名・県内観光関係者約６０名が出席しました。壱岐市

からは、５名が参加し、観光情報や新規観光素材などを説明し、各旅

行会社の皆様に旅行商品造成を依頼させていたくとともに、各旅行会

社様の現状を伺うことができました。 

壱岐市の観光素材等の説明をしたところ、多くの担当者の方が興味

を示しておられました。今後も商品造成に繋がるような、魅力的なコ

ンテンツを発信していきます。 

■壱岐市観光連盟からのお知らせ 

■『行っ得！壱岐クーポン券』 換金のお願い 及び 加盟店募集 

日頃より「行っ得！壱岐クーポン券」の換金業務にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

夏季を迎え、多くのお客様が来島されており、加盟店様でのクーポン券の利用も増していることかと存

じます。それに伴い、換金の際にクーポン券の換金対象期限を過ぎてしまう事態が起きております。その

ため、換金請求はなるべくこまめに行っていただき、必ず月に１度、換金請求書とクーポン券を当連盟へ

ご提出ください。 

また、加盟店登録は現在も受け付けております。登録をご希望される事業者様がいらっしゃいましたら、

当連盟にて申請書類等をお渡しいたしますので、お気軽にお問い合わせください。 

■観光マップ『壱岐島案内』改訂版完成  

 

 

 

 

 

 観光情報マップ『壱岐島案内』の改訂版が８月末完成いたします。 

宿泊施設やショップリストなど会員の情報をはじめ、マップや各観光

施設の最新情報を掲載しております。新しい観光情報マップが御入用

の会員様は、事務局までお問合せください。 

■心呼吸キャンペーン延長  

第２弾ふるさとで“心呼吸”の旅キャンペーンの利用期間延長に伴

い、当連盟で販売中の旅行プランの利用期間も延長となりました。 

① 九州在住者限定！壱岐 しま旅体験プラン 

利用期間：１０月１日(土)帰着分まで 

お一人様１泊につき７，０００円相当のクーポン付 

② 九州在住者限定！IKI壱岐日帰りレンタカー付プラン 

利用期間：９月３０日（金）帰着分まで 

お一人様２，０００円相当のクーポン付 

■７月の活動報告 

2022 

8 

mailto:ikikoku@poppy.ocn.ne.jp

